
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 19  – Година  LI 

30. децембар 2019. г. , Бачка Топола 

 LI. évfolyam–19. Szám 

Topolya, 2019. december 30. 
 

 



Број 19. 30.12.2019. СТРАНА   1395. OLDAL 2019.12.30. 19. szám 

 

  

 

 

195. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 320-309/2019-V 

Дана: 30.12.2019. 

Бачка Топола 

 

  На основу члана 13. Закона о подстицајима у пољопривреди и руралном развоју 

(„Службени гласник РС“, бр. 10/2013, 142/2014, 103/2015 и 101/2016), члана 8. Одлуке о оснивању 

буџетског фонда за пољопривреду и рурални развој општине Бачка Топола („Службени лист 

општине Бачка Топола“, бр. 18/2015), члана 68. став 1. тачка 2. и 22. Статута општине Бачка Топола 

(„Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 5/2019), члана 2. став 1. тачка 6)  Одлуке о 

Општинском већу општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 3/2009) и  

на основу Решења о давању претходне сагласности Министарства пољопривреде, шумарства и 

водопривреде бр. 320-00-7197/2019-09 од дана 23.12.2019. године, Општинско веће општине Бачка 

Топола на седници одржаној дана 30.12.2019. године доноси следећи     

   

 

З А К Љ У Ч А К 

O ДОНОШЕЊУ ПРОГРАМА O ИЗМЕНИ ПРОГРАМА ПОДРШКЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 

ПОЉОПРИВРЕДНЕ ПОЛИТИКЕ И ПОЛИТИКЕ РУРАЛНОГ РАЗВОЈА ЗА ОПШТИНУ 

БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2019. ГОДИНУ 

 

 

 

I  ДОНОСИ се Програм о измени програма подршке за спровођење пољопривредне 

политике и политике руралног развоја за општину Бачка Топола за 2019. годину.  

 

II Општинско веће општине Бачка Топола на седници одржаној дана 10.12.2019. године 
Прихватио је предлог Програма о измени програма подршке за спровођење пољопривредне 

политике и политике руралног развоја за општину Бачка Топола за 2019. годину Закључком број: 

320-303/2019-V-1. 

 

III Министарствo пољопривреде, шумарства и водопривреде донео је Решење о давању 

претходне сагласности на Предлог измене Програма подршке за спровођење пољопривредне 
политике и политике руралног развоја за општину Бачка Топола за 2019. годину број: 320-00-

7197/2019-09 од 23.12.2019. године. 

 

IV  Програма подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја 
за општину Бачка Топола за 2019. годину се има објавити у „Службеном листу општине Бачка 

Топола“. 

 

 

 

 

Председник општине  

        Кишлиндер Габор, с.р. 

             

 



Број 19. 30.12.2019. СТРАНА   1396. OLDAL 2019.12.30. 19. szám 

 

  

 

 



Број 19. 30.12.2019. СТРАНА   1397. OLDAL 2019.12.30. 19. szám 

 

  

 

 



Број 19. 30.12.2019. СТРАНА   1398. OLDAL 2019.12.30. 19. szám 

 

  

 

 



Број 19. 30.12.2019. СТРАНА   1399. OLDAL 2019.12.30. 19. szám 

 

  

 

 



Број 19. 30.12.2019. СТРАНА   1400. OLDAL 2019.12.30. 19. szám 

 

  

 

 



Број 19. 30.12.2019. СТРАНА   1401. OLDAL 2019.12.30. 19. szám 

 

  

 

 



Број 19. 30.12.2019. СТРАНА   1402. OLDAL 2019.12.30. 19. szám 

 

  

 

 



Број 19. 30.12.2019. СТРАНА   1403. OLDAL 2019.12.30. 19. szám 

 

  

 

 



Број 19. 30.12.2019. СТРАНА   1404. OLDAL 2019.12.30. 19. szám 

 

  

 

 



Број 19. 30.12.2019. СТРАНА   1405. OLDAL 2019.12.30. 19. szám 

 

  

 

 



Број 19. 30.12.2019. СТРАНА   1406. OLDAL 2019.12.30. 19. szám 

 

  

 

 



Број 19. 30.12.2019. СТРАНА   1407. OLDAL 2019.12.30. 19. szám 

 

  

 

 



Број 19. 30.12.2019. СТРАНА   1408. OLDAL 2019.12.30. 19. szám 

 

  

 

 



Број 19. 30.12.2019. СТРАНА   1409. OLDAL 2019.12.30. 19. szám 

 

  

 

 



Број 19. 30.12.2019. СТРАНА   1410. OLDAL 2019.12.30. 19. szám 

 

  

 

 



Број 19. 30.12.2019. СТРАНА   1411. OLDAL 2019.12.30. 19. szám 

 

  

 

 



Број 19. 30.12.2019. СТРАНА   1412. OLDAL 2019.12.30. 19. szám 

 

  

 

 



Број 19. 30.12.2019. СТРАНА   1413. OLDAL 2019.12.30. 19. szám 

 

  

 

 



Број 19. 30.12.2019. СТРАНА   1414. OLDAL 2019.12.30. 19. szám 

 

  

 

 



Број 19. 30.12.2019. СТРАНА   1415. OLDAL 2019.12.30. 19. szám 

 

  

 

 



Број 19. 30.12.2019. СТРАНА   1416. OLDAL 2019.12.30. 19. szám 

 

  

 

 



Број 19. 30.12.2019. СТРАНА   1417. OLDAL 2019.12.30. 19. szám 

 

  

 

 



Број 19. 30.12.2019. СТРАНА   1418. OLDAL 2019.12.30. 19. szám 

 

  

 

 



Број 19. 30.12.2019. СТРАНА   1419. OLDAL 2019.12.30. 19. szám 

 

  

 

 



Број 19. 30.12.2019. СТРАНА   1420. OLDAL 2019.12.30. 19. szám 

 

  

 

 



Број 19. 30.12.2019. СТРАНА   1421. OLDAL 2019.12.30. 19. szám 

 

  

 

 

 
 

 

  



Број 19. 30.12.2019. СТРАНА   1422. OLDAL 2019.12.30. 19. szám 

 

  

 

 



Број 19. 30.12.2019. СТРАНА   1423. OLDAL 2019.12.30. 19. szám 

 

  

 

 



Број 19. 30.12.2019. СТРАНА   1424. OLDAL 2019.12.30. 19. szám 

 

  

 

 

196. 

 Комисија за подстицање развоја пољопривреде, образована Решењем  Општинског већа бр. 

02-84/2016-V од дана 15.07.2016. год.,  на основу члана 10. став 1. тачка 4. и члана 11. Одлуке о 

оснивању буџетског фонда за пољопривреду и рурални развој општине Бачка Топола („Службени 

лист општине Бачка Топола“, бр. 18/2015), у вези са чланом 2. став 1. тачка 4. Решења о образовању 

Комисије за подстицање развоја пољопривреде, на седници одржаној дана 10.12.2019. године 

доноси: 

 

 

Одлука о измени одлуке о издвајању средстава за мере подршке 

 

 

Члан 1. 

 

Члан 2. мења се и гласи: 

 

       Табела 1. Мере директних плаћања 

Редни 

број 

Назив мере Шифра 

мере 

Планирани 

буџет за 

текућу 

годину без 

пренетих 

обавеза (у 

РСД) 

Износ 

постицаја 

по јединици 

мере 

(апсолутни 

износ у 

РСД) 

Износ 

подстицаја 

по 

кориснику 

(%) (нпр. 

30%, 50%, 

80%) 

Максимални 

износ 
подршке по 

кориснику 

(ако је 
дефинисан) 

(РСД) 

Пренете 

обавезе 

1 Регреси 100.1 1.330.000,00 0,00 100 15.000,00 0,00 

 УКУПНО  1.330.000,00  

 

 

       Табела 2. Мере кредитне подршке 

Редни 

број 

Назив мере Шифра 

мере 

Планирани 

буџет за 

текућу 

годину без 
пренетих 

обавеза (у 

РСД) 

Износ 

постицаја 

по јединици 

мере 
(апсолутни 

износ у 

РСД) 

Износ 

подстицаја 

по 

кориснику 

(%) (нпр. 

30%, 50%, 

80%) 

Максимални 

износ 

подршке по 

кориснику 

(ако је 

дефинисан) 

(РСД) 

Пренете 

обавезе 

1 
Кредитна 

подршка 
100.2 4.950.000,00 0,00 75 30.000,00 0,00 

 УКУПНО  4.950.000,00  

 

 

       Табела 3. Мере руралног развоја 

Редни 

број 
Назив мере Шифра 

мере 

Планирани 

буџет за 

текућу годину 

без пренетих 

обавеза (у 

РСД) 

Износ 
подстицаја 

по кориснику 

(%) (нпр. 

30%, 50%, 

80%) 

Максимални 

износ 

подршке по 

кориснику 

(ако је 

дефинисан) 

(РСД) 

Пренете 
обавезе 



Број 19. 30.12.2019. СТРАНА   1425. OLDAL 2019.12.30. 19. szám 

 

  

 

 

1 

Инвестиције у 

физичку 

имовину 

пољопривредних 

газдинстава 

101 1.575.000,00 100 0,00 0,00 

2 
Управљање 

ризицима 
104 3.350.000,00 40 30.000,00 0,00 

 УКУПНО  4.925.000,00  

 

 

       Табела 4. Посебни подстицаји 

Редни 

број 
Назив мере Шифра 

мере 

Планирани 

буџет за 

текућу 

годину без 

пренетих 

обавеза (у 

РСД) 

Износ 
постицаја по 

јединици 

мере 

(апсолутни 

износ у 

РСД) 

Износ 
подстицаја 

по 

кориснику 

(%) (нпр. 

30%, 50%, 

80%) 

Максимални 

износ 

подршке по 

кориснику 

(ако је 
дефинисан) 

(РСД) 

Пренете 
обавезе 

        

 УКУПНО    

 

 

       Табела 5. Мере које нису предвиђене у оквиру мера директних плаћања, мера кредитне 

                 подршке, мера руралног развоја и посебних подстицаја 

Редни 

број 

Назив мере Шифра 

мере 

Планирани 

буџет за 

текућу 

годину без 

пренетих 

обавеза (у 

РСД) 

Износ 

постицаја 

по 

јединици 

мере 
(апсолутни 

износ у 

РСД) 

Износ 

подстицаја 

по 

кориснику 

(%) (нпр. 

30%, 50%, 

80%) 

Максимални 

износ 
подршке по 

кориснику 

(ако је 
дефинисан) 

(РСД) 

Пренете 

обавезе 

1 

Суфинансирање 

трошкова 

ветеринарских 

услуга и 

набавке лекова, 

вакцина и 

витамина за 
одгајиваче 

говеда и свиња  

601 2.710.000,00 0,00 100 30.000,00 0,00 

2 

Суфинансирање 
закупа пијачног 

простора 

602 525.000,00 0,00 100 15.000,00 0,00 



Број 19. 30.12.2019. СТРАНА   1426. OLDAL 2019.12.30. 19. szám 

 

  

 

 

3 

Суфинансирање 

трошкова 

ветеринарских 

услуга, 

контрола варое, 

сељење пчела 

на пашу, 

испитивање 

меда и 

производа од 

меда и набавке 

лекова за 

пчеларе 

603 460.000,00 0,00 100 15.000,00 0,00 

 УКУПНО  3.695.000,00  

 

 

       Табела 6. Табеларни приказ планираних финансијских средстава 

Буџет 
Вредност у 

РСД 

Укупан износ средстава из буџета АП/ЈЛС планираних за реализацију Програма 

подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја (без 

пренетих обавеза) 

14.900.000,00 

Планирана средства за директна плаћања 1.330.000,00 

Планирана средства за кредитну подршку 4.950.000,00 

Планирана средства за подстицаје мерама руралног развоја  4.925.000,00 

Планирана средства за посебне подстицаје 0,00 

Планирана средства за мере које нису предвиђене у оквиру мера директних 

плаћања, кредитне подршке и у оквиру мера руралног развоја  

3.695.000,00 

Пренете обавезе 0,00 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Бачка Топола 

Комисија за подстицање развоја пољопривреде 

Број: 320-237/2019-V-1 

Дана: 10.12.2019. 

        Комисија за подстицање 

        развоја пољопривреде 

 

 

 

 



Број 19. 30.12.2019. СТРАНА   1427. OLDAL 2019.12.30. 19. szám 

 

  

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 320-304/2019-V 

Дана: 10.12.2019.године 

Бачка Топола 
 

  На основу члана 11. Одлукe о оснивању буџетског фонда за пољопривреду и рурални развој 

општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 18/2015), члана 68. став 1. 

тачка 2. и 22.  Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 5/2019)  

и члана 2. став 1. тачка 6)  Одлуке о Општинском већу општине Бачка Топола („Службени лист 

општине Бачка Топола“, бр. 3/2009), у вези са Изменама Програма подршке за спровођење 

пољопривредне политике и политике руралног развоја за општину Бачка Топола за 2019. годину, 

које је усвојило Општинско веће на својој седници одржаној дана 10.12.2019. године доноси 

следећи        

 

З А К Љ У Ч А К 

O ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

 ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ИЗДВАЈАЊУ СРЕДСТАВА ЗА МЕРЕ ПОДРШКЕ 

 

 

 

I  ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на Одлуку о измени одлуке о издвајању средстава за мере 
подршке ( у даљем тексту: Одлука), а у свему у складу са Програмом о измени програма подршке за 

спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја за општину Бачка Топола за 

2019. годину. 

 

II  Одлука ступа на снагу даном давања сагласности Општинског већа и има се објавити у 

„Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

 

 

Председник општине  

        Кишлиндер Габор, с.р. 

 

 



Број 19. 30.12.2019. СТРАНА   1428. OLDAL 2019.12.30. 19. szám 

 

  

 

 

197. 

    На основу члана 61. став 7.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/201831/2019 и 72/2019 ) и члана 27. став 3.  Одлуке о буџету општине Бачка 

Топола за 2019. годину (“Службени лист општине Бачка Топола”, бр. 29/2018, 9/2019, 12/2019, 

13/2019 и 15/2019), начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ  

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

I 

 Овим Решењем извршене су следеће измене апропријација у табеларном делу члана 21. 

Посебног дела Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2019. годину у  Разделу 5.- 

ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.1.-Општинска управа, Програм 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА: 

 

 -  Програмска активност: 0901-0006- Подршка деци и породицама са децом, функција 040, 

економска класификација 463, извор финансирања 01, на позицији 173.- Бесплатне ужине и 

уџбеници за основне школе, износ од 3.800.000,00 динара умањује се за износ од 20.000,00 

динара, те износи 3.780.000,00 динара, 

 - Програмска активност: 0901-0007- Подршка рађању и родитељству, функција 040, 

економска класификација 472, извор финансирања 01, на позицији 174.- Родитељски додатак за 

прво, друго, треће и четврто дете у породици, износ од 2.345.000,00 динара увећава се за износ 

од 20.000,00 динара, те износи 2.365.000,00 динара. 
 

II 

 Неопходност промене апропријација из члана I овог Решења, проузрокована је планирањем 

средстава недовољног обима у оквиру позиције 174. 

 

III 

 О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије у сарадњи са Одсеком за 

друштвене делатности. 

IV 

 Ово Решење се доставља и Министарству финансија, Управа за трезор, Филијала Суботица 
и објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА                                                                           Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА                                                                           Општинске управе                                                                                              

Број: 400-23/2019-III-6                                                                                  Седлар Петер, с.р.                                            

Дана: 24.12.2019. 

Бачка Топола 

 

    Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о промени 

апропријације  дана 24.12.2019. године. 

                                                                                                                       Председник 

                                                                                                              општине Бачка Топола 

                                                                                                               Кишлиндер Габор, с.р. 

 

 



Број 19. 30.12.2019. СТРАНА   1429. OLDAL 2019.12.30. 19. szám 

 

  

 

 

198. 

На основу члана 61. став 7.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/201831/2019 и 72/2019 ) и члана 27. став 3.  Одлуке о буџету општине Бачка 

Топола за 2019. годину (“Службени лист општине Бачка Топола”, бр. 29/2018, 9/2019, 12/2019, 

13/2019 и 15/2019), начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ  

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

I 

 

 Овим Решењем извршене су следеће измене апропријација у табеларном делу члана 21. 

Посебног дела Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2019. годину у  Разделу 5.- 

ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.1.-Општинска управа, Програм 14: РАЗВОЈ СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ,Програмска активност: 1301-0001- Подршка локалним спортским организацијама, 

удруђењима и савезима, фунакција 810, извор финансирања 01: 

 

- економска класификација 464,  на позицији 192.- С1истематски преглед спортиста, 

износ од 2.000.000,00 динара умањује се за износ од 55.500,00 динара, те износи 

1.944.500,00 динара, 

- економска класификација 481, на позицији 195.- Дотације непрофитним 

организацијама-Савез спортова општине, износ од 2.320.500,00 динара увећава се за 

износ од 55.500,00 динара, те износи 2.376.000,00 динара. 

-  

II 

 

 Неопходност промене апропријација из члана I овог Решења, проузрокована је планирањем 

средстава недовољног обима у оквиру позиције  195. 

 

III 

 

 О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије у сарадњи са Одсеком за 

друштвене делатности. 

IV 

 

 Ово Решење се доставља и Министарству финансија, Управа за трезор, Филијала Суботица 
и објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА                                                                           Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА                                                                            Општинске управе                                                                                              

Број: 400-23/2019-III-7                                                                                   Седлар Петер, с.р.                                           

Дана: 27.12.2019. 

Бачка Топола 

    Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о промени 

апропријације  дана 27.12.2019. године. 

                                                                                                                       Председник 

                                                                                                              општине Бачка Топола 
                                                                                                                Кишлиндер Габор, с.р. 

 

 



Број 19. 30.12.2019. СТРАНА   1430. OLDAL 2019.12.30. 19. szám 

 

  

 

 

199. 

 На основу члана 61. став 7. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/201831/2019 и 72/2019 ) и члана 27. став 3.  Одлуке о буџету општине Бачка 

Топола за 2019. годину (“Службени лист општине Бачка Топола”, бр. 29/2018, 9/2019, 12/2019, 

13/2019 и 15/2019), начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ  

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

I 

 

 Овим Решењем извршене су следеће измене апропријација у табеларном делу члана 21. 

Посебног дела Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2019. годину у  Разделу 5.- 

ОПШТИНСКА УПРАВА: 

- у оквиру Главе 5.1.-Општинска управа, Програм 1: СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И 

ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ, Пројекат: 1101-П9-Капитално одржавање зграде у месној 

заједници Гунарош, фунакција 160, извор финансирања 01, економска класификација 
511,  на позицији 39.- Зграде и грађевински објекти, износ од 3.825.596,00 динара 

умањује се за износ од 99.300,00 динара, те износи 3.726.296,00 динара, 

- у оквиру Главе 5.5.4.- Месна заједница Гунарош, Програм:15  ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, Програмска активност: 0602-0002–Месне заједнице, извор 

финансирања 01, економска класификација 425, на позицији 398.- Текуће одржавање, 

износ од 1.996.253,00 динара увећава се за износ од 99.300,00 динара, те износи 

2.095.553,00 динара. 

II 

 

 Неопходност промене апропријација из члана I овог Решења, проузрокована је планирањем 

средстава недовољног обима у оквиру позиције  398. 

 

III 

 

 О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије. 

  

IV 

 

 Ово Решење се доставља и Министарству финансија, Управа за трезор, Филијала Суботица 
и објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА                                                                           Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА                                                                            Општинске управе                                                            

Број:400-23/2019-III-8                                                                                   Седлар Петер, с.р.                                                            

Дана:27.12.2019. 

Бачка Топола 

    Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о промени 

апропријације  дана 27.12.2019. године. 
                                                                                                                       Председник 

                                                                                                              општине Бачка Топола 

                                                                                                               Кишлиндер Габор, с.р. 

 

 



Број 19. 30.12.2019. СТРАНА   1431. OLDAL 2019.12.30. 19. szám 

 

  

 

 

200. 

На основу члана 61. став 7.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/201831/2019 и 72/2019 ) и члана 27. став 3.  Одлуке о буџету општине Бачка 

Топола за 2019. годину (“Службени лист општине Бачка Топола”, бр. 29/2018, 9/2019, 12/2019, 

13/2019 и 15/2019), начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ  

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

I 

 

 Овим Решењем извршене су следеће измене апропријација у табеларном делу члана 21. 

Посебног дела Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2019. Годину: 

- у  Разделу 1.- СКУПШТИНА ОПШТИНЕ, Програм: 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, Програмска активност: 2101-0001-Функционисање 

скупштине, фунакција 110, извор финансирања 01, економска класификација 426,  на 

позицији 4.-Материјал, износ од 400.000,00 динара умањује се за износ од 9.000,00 

динара, те износи 391.000,00 динара, 

- у Разделу 5. – ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.1.-Општинска управа, Програм: 3 – 

ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ, Програмска активност: 1501-0002–Подршка 

економском развоју и промоција предузетништва, функција 412, извор финансирања 01, 

економска класификација 481, на позицији 68.-Дотације невладиним организацијама-

Регионална развојна агенција „Панонрег“, износ од 1.080.000,00 динара увећава се 
за износ од 9.000,00 динара, те износи 1.089.000,00 динара. 

 

II 

 

 Неопходност промене апропријација из члана I овог Решења, проузрокована је планирањем 

средстава недовољног обима у оквиру позиције  68. 

 

III 

 

 О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије. 
  

IV 

 

 Ово Решење се доставља и Министарству финансија, Управа за трезор, Филијала Суботица 

и објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА                                                                           Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА                                                                            Општинске управе                                                                                              
Број:400-23/2019-III-9                                                                                   Седлар Петер, с.р.                                            

Дана:27.12.2019. 

Бачка Топола 

    Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о промени 

апропријације  дана 27.12.2019. године. 

                                                                                                                       Председник 

                                                                                                              општине Бачка Топола 
                                                                                                               Кишлиндер Габор, с.р. 

 

 



Број 19. 30.12.2019. СТРАНА   1432. OLDAL 2019.12.30. 19. szám 

 

  

 

 

201. 

На основу члана 61. став 7.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/201831/2019 и 72/2019 ) и члана 27. став 3.  Одлуке о буџету општине Бачка 

Топола за 2019. годину (“Службени лист општине Бачка Топола”, бр. 29/2018, 9/2019, 12/2019, 

13/2019 и 15/2019), начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ  

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

I 

 

 Овим Решењем извршене су следеће измене апропријација у табеларном делу члана 21. 

Посебног дела Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2019. Годину: 

- у  Разделу 1.- СКУПШТИНА ОПШТИНЕ, Програм: 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, Програмска активност: 2101-0001-Функционисање 

скупштине, фунакција 110, извор финансирања 01, економска класификација 423,  на 

позицији 3.-Услуге по уговору, износ од 4.780.000,00 динара умањује се за износ од 

441.000,00 динара, те износи  4.339.000,00 динара, 

- у Разделу 5. – ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.1.-Општинска управа, Програм: 7 –

ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА, 

Програмска активност: 0701-0004–Јавни градски и приградски превоз путника, 

функција 921, извор финансирања 01, економска класификација 424, на позицији 126.- 

Превоз ученика, износ од 35.000.000,00 динара увећава се за износ од 441.000,00 

динара, те износи 35.441.000,00 динара. 

II 

 

 Неопходност промене апропријација из члана I овог Решења, проузрокована је планирањем 

средстава недовољног обима у оквиру позиције  126. 

 

III 

 

 О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије у сарадњи са Одсеком за 

друштвене делатности. 

IV 

 

 Ово Решење се доставља и Министарству финансија, Управа за трезор, Филијала Суботица 
и објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА                                                                          Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА                                                                         Општинске управе                                                                                              

Број:400-23/2019-III-10                                                                              Седлар Петер, с.р.                                               

Дана:30.12.2019. 

Бачка Топола 

    Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о промени 

апропријације  дана 30.12.2019. године. 
                                                                                                                       Председник 

                                                                                                              општине Бачка Топола 

                                                                                                               Кишлиндер Габор, с.р. 

 

 



Број 19. 30.12.2019. СТРАНА   1433. OLDAL 2019.12.30. 19. szám 

 

  

 

 

202. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,  108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016,  113/2017, 95/2018 и 31/2019) и члана 13. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2019. 

годину („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 29/2018, 9/2019, 12/2019, 13/2019 и 15/2019), 

Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

 На основу Уговора о додели бесповратних подстицајних средстава за суфинансирање 

израде елабората енергетске ефикасности у јавним установама, закљученог између Покрајинског 

секретаријата за енергетику, грађевинарство и саобраћај и Предшколске установе за децу „Бамби“ 

Бачка Топола, број: 143-401-7038/2019-13 од 23.12.2019. године, отвара  се апропријација у оквиру 

Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.3.-Предшколска установа „Бамби“ Бачка 

Топола, Програм 8-ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ, Пројекат:2001-П2–Идејни пројекат 

енергетске санације централног објекта П.У. „Бамби“ Бачка Топола, функција 911, извор 

финансирања 07, економска класификација 511, позиција 269.1.-Зграде и грађевински објекти, са 

планираним износом од 294.000,00 динара. 

 

II 

Сходно члану 5. Став 8. Закона о буџетском систему, износ  Капиталних наменских 

трансфера, у ужем смислу, од АПВ у корист нивоа општина (конто:733252) увећава се за 

294.000,00 динара, те уместо 226.528.000,00  динара износи 226.822.000,00 динара  

 

III 

 Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се сходно закљученом уговору са 

даваоцима средстава. 

 

IV 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије у сарадњи са Одсеком за 

друштвене делатности. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 
Број: 400-2/2019-III-18 Седлар Петер, с.р. 

Дана: 27.12.2019. 

Бачка Топола 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 27.12.2019. године. 

 

  Председник општине  

   Кишлиндер Габор, с.р. 

 

 



Број 19. 30.12.2019. СТРАНА   1434. OLDAL 2019.12.30. 19. szám 

 

  

 

 

203. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), члана 11.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 
2019. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 29/2018, 9/2019, 12/2019, 13/2019 и  

15/2019), Председник општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

I 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2019. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.1. –Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 

112, економска класификација 499, извор финансирања 01, позиција 224. – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од  533.000,00 динара за 

финансирање стипендија студената општине, а на основу Одлуке о стипендирању студената са 

територије општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 5/2005, 6/2009 и 

18/2019).  

  

II 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.1.-Општинска управа, Програм 10: СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ, 

Програмска активност: 2003-0001, функција 920, извор финансирања 01, економска класификација 

472, позиција 156.-Посебан рачун за школовање младих талената. 

 

III 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије у сарадњи са Одсеком за 

друштвене делатности. 

 

V 

 Ово решење се доставља и Министарству финансија, Управа за трезор, Филијала Суботица 
и објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-4/2019-III-6                                                                           општине Бачка Топола 

Дана:23.12.2019.                                                                                     Кишлиндер Габор, с.р.  

Бачка Топола 



Број 19. 30.12.2019. СТРАНА   1435. OLDAL 2019.12.30. 19. szám 

 

  

 

 

204. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), члана 11.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 
2019. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 29/2018, 9/2019, 12/2019, 13/2019 и  

15/2019), Председник општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

I 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2019. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.1. –Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 

112, економска класификација 499, извор финансирања 01, позиција 224. – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од  500.000,00 динара за 

финансирање набавке рачунарске опреме за основне школе на територији општине Бачка Топола 

  

II 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.1.-Општинска управа, Програм 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ, 

Програмска активност: 2002-0001, функција 912, извор финансирања 01, економска класификација 
463, позиција 143.-Машине и опрема. 

 

III 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије у сарадњи са Одсеком за 

друштвене делатности. 

 

V 

 Ово решење се доставља и Министарству финансија, Управа за трезор, Филијала Суботица 

и објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-4/2019-III-7                                                                           општине Бачка Топола 
Дана:27.12.2019.                                                                                     Кишлиндер Габор, с.р.  

Бачка Топола 

 

 



Број 19. 30.12.2019. СТРАНА   1436. OLDAL 2019.12.30. 19. szám 

 

  

 

 

 

                                                                                          

Редни 

број 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

Страна 

   
195. Програм o измени програма подршке за спровођење пољопривредне 

политике и политике руралног развоја за општину Бачка Топола за 2019. 

годину 1395 

   

196. Одлука о измени одлуке о издвајању средстава за мере подршке  1424 

   

197. Решење о промени апропријације 1428 

   

198. Решење о промени апропријације  1429 

   

199. Решење о промени апропријације  1430 

   

200. Решење о промени апропријације 1431 

   

201. Решење о промени апропријације 1432 

   

202. Решење о отварању апропријације 1433 

   

203. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 1434 

   

204. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве  1435 

   

Издавач: Одељење за послове органа општине и заједничке послове Општинске управе Бачка 

Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 

2019. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета 

општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


